The said Peter comes and craves time fo consider of it, and has it
by adjournment to Faster three weeks.

' Le. the Statute of 1275, the plural  amounts are not such as could be recovered
being used for the singular. The omiszsion  under the three years' limitation contained

to refer to the Statute in the subsequent in the so-called statute printed in Appendix
cases must be merely per incuriam, as the V. See p. lvii, supra.
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Johannes Hamelin pro pluribus defaltis in misericordia.

Mosseus de Clare, per attornatum sunm, venire fecit predictum
Johannem, tenentem quandam partem terrarum que fuerunt Thome
Hamelin, et exigit ab co iiij . de catallo et x 1. de luero, quas ei debet
oceasione predictarnm terrarum ete., per eirographum xx 1., unde
altera pars est in Archa Cirographorum apud Subbyr’, ut dieit.

Predictus Johannes venit et petit diem premeditandi, et habet a
die Pasche in unum mensem.

Cok’ Hagin Judeus, venit coram ete., et recognovit hoe seriptum
subseriptum :—Universis, ad quornm notitiam presens seripbum per-
venerit, Cok” Hagin, filius Deulecresse, Judeus, Londonie, salutem :—
Noveritis me dedisse, concessisse, dimisisse et quietasse pro me,
heredibus et assignatis meis, Domino Roberto de Basinge, eivi
Londoniensi, totum terminum meum, quem habui die confeetionis
istins instrumenti, in firma manerii de Ginges Le Munteny, cum suis
pertineneiis, quod est in Comitatu Essexe, quam quidem firmam habui
ex tradicione Domini Roberti de Munteny, militis, pro diversis debitis
in quibus michi tenebatur, et de quibus finem solutionis meeum
contraxit per predictam firmam, prout in litteris super hoe confectis,
ac in Scaceario Judaismi irrotulatis, plenius continetur; termino,
videlicet, dicte dimissionis firme incipiente a festo Natalis Domini
anno Regis Edwardl decimo, et durante usque ad finem novem annorum
proximo sequentium et plenarie completorum : habendun et tenendum
dicto Domino Roberto de Basinge, et heredibus suis sive assignatis
suis, predictum manerium, enm omnibus pertinenciis suis, ut in terris,
redditibus, messuagiis, pratis, pasturis, viis, semitis, wardis, releviis,
escaetis, heriettis, servitiis, tam liberorum hominum guam villanorum,
vivariis, piseariis, stagnis, boscis, et omnibus aliis pertinenciis suis, tam
nominatis quam non nominatis, quocunque modo seu jure ad dictam
terram spectantibus, ita libere, guiete, bene et in pace, per totum
predictum terminum novem annorum, sicut et ego habui, tenui, aut
tenere debul per dimissionem predieti Domini Roberti de Munteny,
et ut in seripto inter nos cirographato plenius inseritur et specificatur,
sine aliqua diminucione seu ullo retenemento. Ft ego, predictus Cok’
Hagin, et heredes mei predictum manerivm, cum omnibus suis perti-
nenciis, ut predietum est, predicto Domino Roberto de Basinge, per
predictum terminum novem annorum, et heredibus suis sive assignatis
suis quibuscunque, contra omnes Christianos et Judeos warantizabimus,
acquietabimus et defendemus. Pro hujusmodi termini mei donacione,
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John Hamelin in merey for several defaults.